
 

 

２０１７年１０月２日 

報道関係各位 

イオンスーパーセンター株式会社 

イオンスーパーセンター本荘店 

 

 

 

 

 

 

イオンスーパーセンター本荘店「秋田・岩手物産フェア」開催のご案内 
 

 イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市、代表取締役社長 東尾 啓

央、以下当社）は、イオンスーパーセンター本荘店を会場に、「秋田・岩手物産フェア」

を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

 「秋田・岩手物産フェア」は当社秋田県内の店舗にてこれまでも開催を実施し、秋田県

の地域産品や銘店商品と、岩手県自慢の商品を豊富に取り揃え、多くのお客さまに紹介し

好評を頂いている人気のフェアです。 

 開催期間中は、実りの秋に収穫をした旬の果物や野菜の販売をはじめ・試食販売を通し

てお味のご紹介をしてまいります。また人気の漬物・和菓子・洋菓子・惣菜・米飯など秋

田・岩手の自慢の商品を豊富に取り揃え、お気に入りの一品をお選びいただく機会とさせ

て頂きたいと思っております。 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

会 期：２０１７年１０月６日（金）～１０月８日（日）の３日間 

      １０：００～２２：００   

会 場：イオンスーパーセンター本荘店  

食品側催事場、産直売場（産直館めんこいな市場 

出店者：【秋田県】秋田市：ホルモンマシッタ・餃子計画 

         本荘市：めんこいな市場・秋田ニューバイオファーム・高山食品 

             東由利特産物振興会・日南工業・あぐりいん 

ササキダチョウファーム・ササキスイーツ・田口菓子舗 

         五城目町：南秋つくし苑 

         美郷町：仙南加工部会・ＪＡ秋田おばこ「おばこの郷」 

              横手市：ＪＡ秋田ふるさと「ふるさと安心畑」 

直売グループ「茶恋士」 

湯沢市：宮原食品・御菓子司わかさ・六義庵 

【岩手県】岩手県産株式会社 

以上 

 



 

 

元祖秋田屋きりたんぽの販売も 

新米にてご用意いたします 

催し内容 

ご当地キャラクターがご来場の皆さまをお迎えします 

          イベント日時：１０/６（金）～１０/８（日） 

① １１時～１１時半 / ②１５時～１５時半  

秋田県 「んだッチ」 が秋田のうまいものをご紹介      

                        

 

お野菜詰め放題 

        イベント日時：１０/７（土） 産直館めんこいな市場 

秋採れ野菜のじゃがいも・玉ねぎなど 

1回１００円にて詰め放題を行います 

 

 

【商品一例】 

 秋田市より 

                   

   

                           

 

 

 

  

 

 

１０/６（金）１１：００～ 

新米で作ったきりたんぽ試食会を開催いたします。 

秋の味覚を１５０食ご用意してご試食頂きます。 

［㈱秋田ニューバイオファーム 元祖秋田屋］ 

承認番号：H290110 

湯沢市より 

 

三色がんじきをはじめ 

地元でお茶うけに評判のお菓子 

です［御菓子司わかさ］ 

大潟村より 

焼くとパリッ、食べるとモチモチの 

国産米粉を餃子の皮を 

使っています［餃子計画］ 

岩手県より  岩手県でおなじみの人気の味をご紹介 

トロイカ ベイクドチーズケーキ 

花月堂 プランタンヌーボー 

南部せんべい詰め合わせ など                    

 

 

 

 

 

本荘市より 

人気の味を 1日限定２０個販売 

 

 

 

 

五城目町より 

秋の味覚 かぼちゃの 

ベイクドチーズケーキ  

限定 10箱限り［南秋つくし苑］ 

 

吉野屋菓子舗  

抹茶小倉シュークリーム 

 

田口菓子舗  

アップルパイシュー 

 


